М ИН И СТЕРСТВО  Ф И ЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Ы. О У. Л о л Л №
г. Краснодар

Об утверждении методических рекомендаций
по порядку использования населением объектов спорта,

находящихся в государственной собственности
Краснодарского края или муниципальной собственности

(в том числе спортивной инфраструктуры
образовательных организаций во внеучебное время)

В целях реализации подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений
Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президента
Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта №  Пр-2397
от 22 ноября 2019 г. в соответствии с пунктом I 3 части 2 статьи 6 Закона
Краснодарского края от 10 мая 2011 г. №  2223-K3 «О физической культуре и
спорте в Краснодарском крае», письмом М инпросвещения России от 8 мая 2022 г
№ 1404/06 «О направлении методических рекомендаций» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить методические рекомендации по порядку использования
населением объектов спорта, находящихся в государственной собственности
Краснодарского края или муниципальной собственности (в том числе
спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное
время) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать государственным бюджетным учреждениям
Краснодарского края, подведомственным министерству физической культуры и
спорта Краснодарского края, за которыми на праве оперативного управления
закреплены находящиеся в государственной собственности Краснодарского края
объекты спорта, в месячный срок со дня вступления в силу настоящего приказа
разработать и утвердить порядки использования населением таких объектов.

3. Рекомендовать государственным учреждениям Краснодарского
края, подведомственным министерству образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края, за которыми на праве оперативного управления
закреплены находящиеся в государственной собственности Краснодарского края
объекты спорта, разработать и утвердить порядки использования населением
таких объектов, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных
организаций во внеучебное время.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края разработать и утвердить порядки
использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной

собственности, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных
организаций во внеучебное время.

5. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров
министерства физической культуры и спорта Краснодарского края
(Ш увалов А.С.) обеспечить:

-  размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном
сайте администрации Краснодарского края и на официальном сайте
министерства физической культуры и спорта Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

-  направление копии настоящего приказа в 7-дневный срок после дня
его официального опубликования, а также сведений об источниках его
официального опубликования в территориальный орган М инистерства юстиции
Российской Федерации по Краснодарскому краю.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

М инистр С.В. Тимченко